

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

022554

03/03/2022

Cliente: **RECICLAGEM CAPITAL** (003036/01)

Endereço: DR. SIMAO KOSSOBUDSKI 410 - BOQUEIRAO

CURITIBA - PR - 81580-250

CNPJ: 02.071.236/0001-44

Insc.Est.: 9054416714

Telefone: (41) 3286-9670

Contato: **Douglas Goncalv**

Condição Pagto: 6 PARCELAS

Moeda: REAL

Tipo de Frete: CIF

Vendedor: Geam Oliveira

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	7220028	TANQUE PLASTICO DO RADIADOR DE	PC	39231090	1,00	516,35	516,35	0 dia	11,25	58,09	18,00	103,40	0,00	574,44	
02	6733429	TAMPA TANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	102,01	102,01	0 dia	3,75	3,83	18,00	19,05	0,00	105,84	
03	6715860	BARRA SEGURANCA ASSENTO	PC	84314929	1,00	1.655,50	1.655,50	0 dia	3,75	62,08	18,00	309,16	0,00	1.717,58	
04	6702621	PUNHO EM BORRACHA DA ALAVANC	PC	40161010	2,00	41,65	83,30	0 dia	13,50	11,25	18,00	17,02	0,00	94,55	
05	6671520	ANEL O	PC	40169300	1,00	27,98	27,99	0 dia	6,00	1,68	18,00	5,34	0,00	29,67	
06	6660814	ANEL DE VEDACAO	PC	40169300	2,00	101,80	203,59	0 dia	6,00	12,22	18,00	38,85	0,00	215,81	
07	6678226	RETENTOR DA BOMBA HIDROSTATICA	PC	40169300	2,00	244,58	489,16	0 dia	6,00	29,35	18,00	93,33	0,00	518,51	
08	7000673	JUNTA	PC	84841000	1,00	277,17	277,17	0 dia	9,00	24,95	18,00	54,38	0,00	302,12	
09	6680695	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	180,71	722,82	0 dia	6,00	43,37	18,00	137,91	0,00	766,19	
10	7000626	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	64,49	257,96	0 dia	6,00	15,48	18,00	49,22	0,00	273,44	
11	6658228	RETENTOR DE OLEO - EIXO DA ROD	PC	40169300	1,00	218,73	218,73	0 dia	6,00	13,12	18,00	41,73	0,00	231,85	
12	6625298	CORREIA ACIONADORA ESTRIADA AR	PC	40103100	1,00	180,94	180,94	0 dia	7,50	13,57	18,00	35,01	0,00	194,51	
15	7142422	PROTECAO TIPO CAPA SECA DO MOT	PC	84314929	1,00	283,20	283,20	0 dia	3,75	10,62	18,00	52,89	0,00	293,82	
16	S1401	TROCA RETENTORES MESA	UN	00000000	1,00	650,00	650,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00	
17	S1401	TROCA ANEL BOMBA	UN	00000000	1,00	300,00	300,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	
18	S1401	TROCA JUNTAS MOTOR	UN	00000000	1,00	850,00	850,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850,00	
19	S1401	LAVAGEM COMPLETA	UN	00000000	1,00	650,00	650,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	650,00	
20	S1401	TROCA MANGUEIRA CILINDRO	UN	00000000	1,00	550,00	550,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550,00	
21	S1401	REVISÃO RADIADORES	UN	00000000	2,00	750,00	1.500,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	
22	S1401	TROCA CORREIA AR CONDICIONADO	UN	00000000	1,00	300,00	300,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	
23	S1401	TROCA RESERVATORIO AGUA	UN	00000000	1,00	300,00	300,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	
										299,61		957,29	0,00	10.418,33	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

022558

03/03/2022

Cliente: **RECICLAGEM CAPITAL** (003036/01)

Endereço: DR. SIMAO KOSSOBUDSKI 410 - BOQUEIRAO

CURITIBA - PR - 81580-250

CNPJ: 02.071.236/0001-44

Insc.Est.: 9054416714

Telefone: (41) 3286-9670

Contato: **Douglas Goncalv**

Condição Pagto: 6 PARCELAS

Moeda: REAL

Tipo de Frete: CIF

Vendedor: Geam Oliveira

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6666375	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	84213100	1,00	342,06	342,06	0 dia	6,00	20,52	18,00	65,26	0,00	362,58	
02	6666376	FILTRO DE AR INTERNO	PC	84213100	1,00	280,11	280,11	0 dia	6,00	16,81	18,00	53,45	0,00	296,92	
03	15W40 20LTS	OLEO MOTOR MOBIL 15W40 20 LITR	GL	27101932	2,00	570,00	1.140,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.140,00	
04	6675517	FILTRO OLEO MOTOR DIESEL	PC	84212300	1,00	115,75	115,75	0 dia	6,00	6,95	18,00	22,09	0,00	122,70	
05	7414581	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	469,37	469,37	0 dia	0,00	0,00	18,00	84,49	0,00	469,37	
06	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	186,16	186,16	0 dia	0,00	0,00	18,00	33,51	0,00	186,16	
07	7319444	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 6686	PC	84212990	1,00	359,23	359,23	0 dia	0,00	0,00	18,00	64,66	0,00	359,23	
08	6727475	TAMPA PLASTICA COM RESPIRO PAR	PC	39235000	1,00	251,74	251,74	0 dia	3,75	9,44	18,00	47,01	0,00	261,18	
09	7143498	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	40103100	1,00	196,92	196,92	0 dia	7,50	14,77	18,00	38,10	0,00	211,69	
10	7146391	CORREIA DE TRACAO	PC	40103100	1,00	494,04	494,04	0 dia	7,50	37,05	18,00	95,60	0,00	531,09	
11	7219755	BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL	PC	40161010	1,00	184,98	184,98	0 dia	13,50	24,97	18,00	37,79	0,00	209,95	
12	7193354	FILTRO DE AR RECIRCULACAO A C	PC	84213990	1,00	575,18	575,18	0 dia	0,00	0,00	18,00	103,53	0,00	575,18	
15	6733429	TAMPA TANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	113,35	113,35	0 dia	3,75	4,25	18,00	21,17	0,00	117,60	
										134,76		666,66	0,00	4.843,65	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO Nº

022616

08/03/2022

Cliente: **RECICLAGEM CAPITAL** (003036/01)

Endereço: DR. SIMAO KOSSOBUDSKI 410 - BOQUEIRAO

CURITIBA - PR - 81580-250

CNPJ: 02.071.236/0001-44

Insc.Est.: 9054416714

Telefone: (41) 3286-9670

Contato: **Douglas Goncalv**

Condição Pagto: 6 PARCELAS

Moeda: REAL

Tipo de Frete: CIF

Vendedor: Geam Oliveira

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	7120401PK	PROTECAO PORTA FRONTAL CABINE	UN	70071100	1,00	1.215,00	1.215,00	0 dia	11,25	136,69	18,00	243,30	0,00	1.351,69	
02	7281063	RETENTOR SELANTE DA PORTA 7222	PC	40169300	1,00	649,50	649,50	0 dia	6,00	38,97	18,00	123,92	0,00	688,47	
03	6685087	VALVULA TERMOSTATICA	PC	84818021	1,00	565,62	565,62	0 dia	0,00	0,00	18,00	101,81	0,00	565,62	
04	7000742	VALVULA TERMOSTATICA MOTOR DIE	PC	84818021	1,00	435,14	435,15	0 dia	0,00	0,00	18,00	78,33	0,00	435,15	
05	7274980	RADIADOR DE AGUA E OLEO PARA M	PC	84195090	1,00	6.825,10	6.825,10	0 dia	0,00	0,00	18,00	1.228,52	0,00	6.825,10	
06	7265522	MANOPLA DA JANELA DA MINICARRE	PC	84314929	1,00	222,03	222,04	0 dia	3,75	8,33	18,00	41,47	0,00	230,37	
07	7176099	FILTRO AR CONDICIONADO	PC	84213990	2,00	333,83	667,67	0 dia	0,00	0,00	18,00	120,18	0,00	667,67	
08	6672276	LENTE VERMELHA	PC	84314929	1,00	131,15	131,15	0 dia	3,75	4,92	18,00	24,49	0,00	136,07	
09	7189453	PROTECAO DIREITA DA SAIDA DE A	PC	84314929	1,00	251,50	251,50	0 dia	3,75	9,43	18,00	46,97	0,00	260,93	
10	7189454	PROTECAO ESQUERDA DA SAIDA DE	PC	84314929	1,00	250,32	250,32	0 dia	3,75	9,39	18,00	46,75	0,00	259,71	
11	6649481	LAMPADA DO FAROL TRASEIRO	PC	85392110	2,00	33,36	66,72	0 dia	11,25	7,51	18,00	13,36	0,00	74,23	
12	7168957	EIXO DE SUPORTE DO BRACO LIMPA	PC	84314929	1,00	109,69	109,69	0 dia	3,75	4,11	18,00	20,48	0,00	113,80	
13	7142371	AMORTECEDOR DA PORTA DA MINICA	PC	84314929	1,00	494,42	494,42	0 dia	3,75	18,54	18,00	92,33	0,00	512,96	
14	7168953	BRACO LIMPADOR PARABRISA	PC	84314929	1,00	630,02	630,02	0 dia	3,75	23,63	18,00	117,66	0,00	653,65	
15	7168954	PALHETA PARA LIMPADOR DA PORTA	PC	84314929	1,00	208,65	208,65	0 dia	3,75	7,82	18,00	38,96	0,00	216,47	
16	7166173	MANOPLA EM BORRACHA DO ACELERA	PC	39269090	1,00	119,15	119,15	0 dia	11,25	13,40	18,00	23,86	0,00	132,55	
17	6678205	ALTERNADOR	PC	85115010	1,00	1.924,73	1.924,73	0 dia	11,25	216,53	18,00	385,43	0,00	2.141,26	
18	S1401	REFORMA DO ASSENTO/BANCO	UN	00000000	1,00	1.100,00	1.100,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00	
19	S1401	INSTALAÇÃO DO VIDRO PORTA	UN	00000000	1,00	900,00	900,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	
										499,27		2.747,82	0,00	17.265,70	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).